
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 05 de abril de 2019                                                                                                        Edição N.º 0147 

 

Página | 1  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
22 de abril de 2019, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019040201-SRP, tipo menor preço, 
para   Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES COM 
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME 
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-
CE, de acordo com as especificações, quantitativos relacionados 
no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara 
– CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190222 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: SERAP – SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP inscrito 
no CNPJ 25.433.181/0001-70, representado neste ato pelo Sr. 
ÉRICO FÁBIO PEREIRA JOCA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS 
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento a Tomada de Preço de n° 2019031101-TP 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 17.600,00 (Dezessete 

Mil e Seiscentos Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 04 de Abril de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: TICIANE FERNANDA 
DIÓGENES PINHEIRO - Secretária de ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– ÉRICO FÁBIO PEREIRA JOCA – Representante - SERAP – 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – 
EPP. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190223 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: SERAP – SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP inscrito no 
CNPJ 25.433.181/0001-70, representado neste ato pelo Sr. 
ÉRICO FÁBIO PEREIRA JOCA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS 
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento a Tomada de Preço de n° 2019031101-TP 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 23.200,00 (Vinte e três 

mil e duzentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 04 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 
2019. SIGNATÁRIO: JOÃO PAULO FERNANDES LEITE- 
Secretário de EDUCAÇÃO – ÉRICO FÁBIO PEREIRA JOCA – 
Representante - SERAP – SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190224 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: SERAP – SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP inscrito no 
CNPJ 25.433.181/0001-70, representado neste ato pelo Sr. 
ÉRICO FÁBIO PEREIRA JOCA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS 
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento a Tomada de Preço de n° 2019031101-TP 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 22.000,00 (Vinte e dois 

mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 04 de Abril de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de 
SAÚDE – ÉRICO FÁBIO PEREIRA JOCA – Representante - 
SERAP – SERVIÇOS DE ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA 
EIRELI – EPP. 
 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190225 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONTRATADO: SERAP – SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP inscrito no CNPJ 
25.433.181/0001-70, representado neste ato pelo Sr. ÉRICO 
FÁBIO PEREIRA JOCA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS COM OS GOVERNOS 
ESTADUAL E FEDERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 05 de abril de 2019                                                                                                        Edição N.º 0147 

 

Página | 2  
 

tem como fundamento a Tomada de Preço de n° 2019031101-TP 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ 18.400,00 (Dezoito mil 

e quatrocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 04 de Abril de 2019 até 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE 
OLIVEIRA - Secretário de PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – ÉRICO FÁBIO PEREIRA 
JOCA – Representante - SERAP – SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA PÚBLICA E PRIVADA EIRELI – EPP. 
 
************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2019022201-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedores: TW CAR 
LTDA - ME, com o valor de R$ 364.230,00 (Trezentos e 
sessenta e quatro mil, duzentos e trinta reais); Conforme 

mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na 
forma da Lei nº 8666/93 – DANIEL LINHARES GONÇALVES. 

Jaguaribara-CE, 05 de Abril de 2019.  
 
************************************************************************ 

 
PORTARIA Nº 020/2019 

 
A Secretária Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, 

ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e 
Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado, 
com o objetivo de acompanhamento de atletas pré- militares para 
deslocamento à cidade Ibaretama-Ce para participarem do Curso 
Operacional de Formacão da 5ª Cia do dia 05 a 08 de abril de 
2019. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 
Unit. 

 

Total 

Maria Cristine Borges de Lima Vigilante 04 50,00 200,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 04 de abril de 
2019. 

Francisca Mariane Alves de Souza 

Secretária de Cultura, Desporto e Juventude 
 

 


